

AHLAT'TA HAFTA SONU ESNAF ODALARI SEÇİM HEYECANI YAŞANDI

CEMİL GÜLSAR YENİDEN GÜVEN TAZELEDİ



Ahlat Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanlığı seçimi Pazar günü tamamlandı. Mevcut başkan Cemil Gülsar, yapılan seçimde yeniden güven tazeledi.

Seçimde Cemil Gülsar ile Kazım Alkış başkanlık için yarıştı.

Sandık sonuçlarına göre Cemil Gülsar 185 oy alırken, Kazım Alkış ise 119 oy aldı. Bu sonuçlarla Cemil Gülsar, Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanlığına yeniden seçildi. **Şükran BAŞKAN**

AHLAT ESNAF VE SANATKARLAR ODASI BAŞKANLIĞINA MESUT ŞEKER YENİDEN SEÇİLDİ

Ahlat Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanlığı seçimi Cumartesi günü tamamlandı. Ahlat Halk Eğitimi Merkezi Ertuğrul Gazi Konferans Salonu'nda sabah saatlerinde başlayan seçimde oy verme işlemi saat 17.00 itibarıyla sona erdi. Seçim için kurulan 3 sandıkta oy sayımının tamamlanmasının ardından kesin olmayan sonuçlar açıklandı. Buna göre Mesut Şeker, 395 oy alarak yeniden Ahlat Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı seçildi. Seçimde diğer adaylardan Resul Babahan 186 oy alırken, Semih Kaya 79, Veysi Keleş 46, Halil İşler ise 38 oyda kaldı. Sandıklardan çıkan 13 oy ise geçersiz sayıldı. **Şükran BAŞKAN**



BASIN MİLLETİN MÜŞTEREK SESİDİR, BAŞLI BAŞINA BİR OKUL BİR ÖNCÜDÜR.

Yeni
AHLAT
BASININDA
23.
VILIMIZ

"AHLAT'IN GÜÇLÜ VE TARAFSIZ SESİ"

AHLAT

HAFTALIK SİYASİ YEREL GAZETE

Salı ve Cuma Günleri Çıkar

www.ahlatgazetesi.com **E-mail:ahlatgazetesi@hotmail.com**

BITLİS

POSTASI

"BITLİS'İN GÜÇLÜ SESİ"

www.bitlispostasi.com

Bitlis, Ahlat, Tatvan, Adilcevaz, Mutki, Hizan, Güroymak

BITLİS'İN GERÇEK GÜNDEMİNİ DİJİTAL ORTAMDA

İNTERNET SİTEMİZDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

13 OCAK 2026 SALI YIL: 23 SAYI: 3375 FİYATI: 7,00 TL



BEÜ REKTÖRÜ ELMASTAŞ, BASIN MENSUPLARINI AĞIRLADI

Bitlis Eren Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necmettin Elmastaş, 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü dolayısıyla Bitlis il merkezi ve ilçelerinde görev yapan ulusal ve yerel basın mensuplarıyla, Üniversitemiz Sosyal Tesisleri Yahya Eren Konukevi'nde düzenlenen kahvaltı programında bir araya geldi. Programa Bitlis Eren Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necmettin

Elmastaş'ın yanı sıra Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ayşe Dilek Özşahin Kireççi, Genel Sekreter Doç. Dr. Behçet Kocaman, Güzel Sanatlar Fakültesi Dekan V. Prof. Dr. Funda Masdar, Kurumsal İletişim Ofisi Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Faruk Uruk ile Bitlis il merkezi ve ilçelerinde görev yapan ulusal ve yerel basın mensupları katıldı. **Devamı Sayfa 6'da**

BITLİS BASINI ŞANLIURFA'DAKİ 10 OCAK PROGRAMINA KATILDI

Bitlis basını, Şanlıurfa Gazeteciler Cemiyeti tarafından düzenlenen 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü programına katıldı. Şanlıurfa Gazeteciler Cemiyeti, bölge illerinden gazetecilerinde katılım gösterdiği 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü programı düzenlendi.

Düzenlenen programa Basın İlan Kurumu (BİK) Genel Müdürü Abdülkadir Çay'da katılım göstererek gecede bir konuşma yaptı. Basının demokratik toplumların vazgeçilmez unsuru olduğunu vurgulayan, BİK Genel Müdürü Abdülkadir Çay, 2026 yılında çok güzel çalışmalara imza atacaklarını ifade ederek, zor şartlar altında görev yapan basın mensuplarının kamuoyunu doğru ve tarafsız bilgilendirme sorumluluğunu büyük bir



özveriyle yerine getirdiğini ifade eden Çay, gazeteciliğin fedakârlık gerektiren bir meslek olduğuna dikkat çekti. Çay'ın konuşmasının ardından Şanlıurfa Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Tahir Gülebak ve Basın İlan Kurumu Genel Kurul Üyesi Safa Özdemir'de birer konuşma yaptı. Düzenlenen

programa Bitlis'ten Bitlis Dideban Gazetesi İmtiyaz Sahibi Nejdet Olcay, Güroymak Gazetesi İmtiyaz Sahibi Halis Olcay, Adilcevaz Postası Gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Erkan Olcay ve Bitlis Dideban Gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Safa Olcay'da katıldı. **Şükran BAŞKAN**

BİK'İN DİJİTAL MEDYA ÇALIŞTAYINA BITLİS'TEN SERDAR ADIYAMAN KATILDI



Basın İlan Kurumu'nun 65. yılı kapsamında İstanbul'da düzenlenen dijital habercilik çalıştayına Bitlis'ten www.bitlispostasi.com haber sitesi imtiyaz sahibi Serdar Adıyaman katılım sağladı.

Açılış konuşmasını Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Burhanettin Duran'ın yaptığı panelde, akademisyenler ve meslek profesyonellerinin katkılarıyla dijital dönüşümün habercilik pratiklerine etkileri ele alınarak, sürdürülebilir basın ekonomisi ile yeni dijital yetkinlikler ve doğrulama süreçleri farklı boyutlarıyla değerlendirildi. **www.bitlispostasi.com**

AHLAT'TA YABAN HAYVANLARI İÇİN ANLAMLI YEMLEME ÇALIŞMASI



Ahlat Dağcılık ve Doğa Sevenler Derneği, kış şartlarının ağırlaştığı günlerde yaban hayvanlarını unutmadı. Dernek

üyeleri gezi ve yürüyüş ekibi tarafından yaban hayvanlarına yönelik yemleme çalışması gerçekleştirildi. **Haber Sayfa 6'da**

BİTLİS'TE AŞEVİ HİZMETİNDE ARTIŞ



2026 planlamasıyla birlikte Bitlis Merkez ve Tatvan'da hizmet alan kişi sayısının artırılması, aşevi desteğinin daha geniş kesimlere ulaşmasını hedefliyor.

Bitlis'te sosyal dayanışmanın somut örneklerinden biri olan Aşevi Projesi, dezavantajlı vatandaşların hayatına dokunmaya devam ediyor. Bitlis Valiliği koordinasyonunda; Merkez Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı, Türk Kızılay'ı Bitlis Şubesi ve Bitlis Belediyesi iş birliğiyle yürütülen proje, sosyal devlet anlayışının sahadaki karşılığını oluşturuyor. "İnsanı yaşat ki devlet yaşasın" ilkesiyle sürdürülen bu hizmet, yalnızca bir yemek desteği değil, aynı zamanda vatandaşın yalnız olmadığını hissettiren güçlü bir sosyal bağ anlamı taşıyor. 2025 yılı boyunca kesintisiz devam eden hizmet, 2026

yılı itibarıyla daha modern koşullarda yeni bir döneme giriyor. Bitlis'te Aşevi Projesi, sosyal yardım hizmetlerinin yerelde nasıl etkili yürütülebileceğini gösteren önemli bir model olarak öne çıkıyor. Proje kapsamında devletin ve yerel kurumların imkânları, ihtiyaç sahiplerinin sofrasına doğrudan ulaşıyor. Özellikle yaşlı, engelli ve kendi yemeğini hazırlamakta zorlanan vatandaşlar için bu hizmet hayati bir rol üstleniyor. Haftanın altı günü, günde iki öğün sunulan sıcak yemekler, düzenli ve planlı bir sistemle dağıtılıyor.

2025 yılı boyunca Bitlis Merkez'de 175, Tatvan'da ise 170 kişi olmak üzere toplam 345 ihtiyaç sahibi Aşevi Projesi'nden faydalandı. Yıl içinde 312 gün boyunca kesintisiz sürdürülen hizmet, özellikle kış aylarında vatandaşların temel gıda

ihtiyacını karşılamada önemli bir boşluğu doldurdu. Her gün titizlikle hazırlanan yemekler, hijyen ve gıda güvenliği kurallarına uygun şekilde ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı. Bu süreçte gönüllüler ve kurum çalışanları da sahada aktif rol alarak dayanışma kültürünün güçlenmesine katkı sundu. Aşevi Projesi, 2026 yılından itibaren Eren Holding'in destekleriyle hizmete giren yeni Kızılay Aşevi binasında yoluna devam edecek. Modern ve hijyenik yapısıyla dikkat çeken yeni bina, hem kapasite hem de fiziki koşullar açısından önemli bir iyileşme sağlıyor. Bu sayede daha sağlıklı koşullarda yemek üretimi yapılması ve hizmetin uzun vadede sürdürülebilirliği hedefleniyor. Yetkililer, yeni aşevinin yalnızca bugünün ihtiyaçlarını değil, gelecekte artabilecek talepleri de karşılayacak şekilde planlandığını ifade ediyor.

HABER MERKEZİ



BİTLİS'TEKİ NARKOTİK OPERASYONUNDA 27 KİŞİ TUTUKLANDI



Bitlis'te polis ekipleri tarafından yürütülen narkotik operasyonunda 27 kişi tutuklanırken, uyuşturucu madde ile silah ve el bombası ele geçirildi. Bitlis Valiliğinden yapılan açıklamada, "Bitlis, Tatvan ve Hizan Cumhuriyet Başsavcılıkları koordinesinde yürütülen soruşturma kapsamında; uyuşturucu madde satıcılarına yönelik Bitlis Emniyet Müdürlüğü'ne bağlı Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ve İstihbarat Şube Müdürlüğü ekipleri, özel hareket timleri destekli Bitlis, Tatvan ve Hizan'da 29 şüpheliye eş zamanlı operasyon düzenlendi. Operasyonda, 29 şüpheli yakalandı. Şüphelilerden 27'si

çıkarıldığı adli mercilerce tutuklandı. 2 şüpheli hakkında adli kontrol tedbirleri uygulandı. Yapılan aramalarda, 117 bin 814 içimlik peçeteye emdirilmiş sentetik kannabinoid maddesi, 1 kilo 103 gram metamfetamin maddesi, 360 gram skunk, 77 gram eroin, 18 gram sentetik kannabinoid ham maddesi, 6 adet 765 mm silah, 108 adet tabanca fişegi, 14 adet ak 47 fişegi, 3 adet el bombası, 5 adet hassas terazi, suçtan elde edildiği değerlendirilen muhtelif miktarda para ele geçirildi. Hemşerilerimizin huzuru ve güvenliği için uyuşturucu madde imalatı, kaçakçılığı ve kullanımına karşı yürütülen kararlı mücadelemiz devam edecektir" denildi. (İHA)

Çatılardan düşen kar kütleleri paniğe neden oldu



Bitlis'te etkili olan yoğun kar yağışının ardından binaların çatılarında biriken kar kütleleri, zaman zaman büyük gürültüyle aşağı düşüyor.

Aniden meydana gelen olaylar, çevrede bulunan vatandaşlar arasında kısa süreli paniğe yol açıyor. Özellikle ana cadde ve sokaklarda yaşanan

kar düşmeleri sırasında vatandaşlar korku dolu anlar yaşarken, şans eseri olaylarda can kaybı ya da yaralanma meydana gelmedi.

Çatı saçaklarında ve yüksek binalarda biriken karların risk oluşturduğunu belirten yetkililer, vatandaşları dikkatli olmaları konusunda uyardı. (İHA)

BİTLİS'TE KARLA MÜCADELE SEFERBERLİĞİ

Bitlis'te etkili olan yoğun kar yağışının ardından kent genelinde karla mücadele çalışmaları hız kesmeden devam ediyor. İl genelinde başta ana arterler olmak üzere cadde, sokak ve kırsal yolların açık tutulması için ekipler seferber oldu. İl özel idaresi, belediye ve ilgili kurumlara bağlı ekipler, iş makineleriyle kar küreme ve yol açma çalışmalarını sürdürürken, insan gücüyle de vatandaşların sıklıkla kullandığı merdivenlerde temizlik yapılıyor.

Zorlu hava şartlarına rağmen sahada görev yapan ekipler, vatandaşların ulaşımında mağduriyet yaşamaması için gece gündüz çalışmalarını sürdürüyor. Bitlis Belediyesi ekipleri 50 iş makinesi ve 70 personel ile mahalle yollarını açmak için uzun uğraşlar verdi. Kent merkezinde 20 santimetre yağan karın ardından ekipler yol açma ve genişletme çalışmalarına başladı. Bitlis Belediyesi ekipleri de mahalle aralarında ulaşımı aksatacak tüm yolları yeniden ulaşılabilir hale getirdi.

Meteoroloji yetkilileri ise kar yağışının hafta başından itibaren aralıklarla devam edeceğini, kar yağışı ile birlikte soğuk havanın da etkili olacağını bildirdi.

Bitlis Valiliği, kar yağışı sonrası kapanan 111 köy yolundan 89'unun yeniden ulaşılabilir olduğunu, kapalı

olan 22 köy yolunda da çalışmaların devam ettiği belirtildi. Valilikten yapılan açıklamada, il özel idaresine ait 10 ayrı şantiyedeki 70 iş makinesi ve 90 personel ile karla mücadele çalışmalarının aralıksız sürdürüldüğü, kapalı olan 22 köy yolunun da yağış durumuna göre en kısa sürede yeniden ulaşılabilir hale getireceği belirtildi. (İHA)



YENİ AHLAT GAZETESİ HAFTALIK SİYASİ MÜSTAKİL GAZETE

13 Ocak 2026 Salı - Yıl: 23 - Sayı: 3375

Kurucusu ve Sahibi
Ziver OLCAY

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Özkan OLCAY

İLAN TARİFESİ

Resmi ilanların sütunu cm'si 232 TL

Zayı, Doğum, vb. İlanlar 200 TL

Teşekkür, Tüzük, Reklam ve Hususi İlanlar

Pazarlıklardır.

-Yerel Süreli Yayın- Kuruluş Tarihi: 08.12.2003

Gazetemiz İHA Abonesidir.

İDARE ADRESİ ve BASIM YERİ
OLCAY OFSET MATBAACILIK
Selçuklu Çarşısı Cumhuriyet Cad. No: 30
Telefaks: 0434 412 52 49 AHLAT/BİTLİS

E.mail: ahlatazetesi@hotmail.com

UETS Adresi: 15981-89475-70600

Adilcevaz'da kuduz alarmı: Bir köy karantinaya alındı



Adilcevaz ilçesine bağlı Kömürlü köyü kuduz nedeniyle karantinaya alındı.

Adilcevaz ilçe merkezine 33 kilometre uzaklıktaki Kömürlü köyünde bir köpekten alınan

numunelerde kuduz tespit edildi. Bunun üzerine Adilcevaz İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ekiplerince köyde karantina uygulaması başlatıldı, köye canlı hayvan girişi ve çıkışları

yasaklandı.

Köy muhtarı Tahsin Karaaslan, İl Özel İdaresi, Adilcevaz Kaymakamlığı ile İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ekiplerinin başıboş sokak köpeklerini aralıksız bir şekilde topladığını belirtti. Karaaslan, "Yetkili kurumlarımız düzenli olarak bu hayvanları topluyor. Buna rağmen Patnos'un köylerinden bazı kişiler, sokak hayvanlarını gizlice köyümüze sınırlarına bırakıyor. Bu durum bizleri ciddi şekilde mağdur ediyor" dedi.

Köy sakinlerinden Hüseyin Karaaslan ise köyün şu anda karantina altında olduğunu hatırlatarak, yaşanan sıkıntılara dikkat çekti. Hayvancılıkla

uğraştıklarını belirten Karaaslan, "Hayvanlarımız için zaman zaman ilaç temin etmemiz gerekiyor ancak karantina nedeniyle ilçeye gidemiyoruz. Bu durum bizleri zor durumda bırakıyor" ifadelerini kullandı.

Yetkili kurumların Adilcevaz ve Bitlis genelinde sokak hayvanlarını kontrollü şekilde topladığını vurgulayan Karaaslan, "Buna rağmen Patnos'a bağlı köylerden sokak hayvanları getirilerek köyümüze bırakılıyor ve bu durumun tüm yükü bize kalıyor. Sürekli rahatsız ediliyoruz. Bir an önce köyümüzdeki karantinanın kaldırılmasını talep ediyoruz" diye konuştu. (İHA)

BİK GENEL MÜDÜRÜ ÇAY, ÇALIŞAN GAZETECİLER GÜNÜ'NDE ŞANLIURFA'DA BÖLGE BASINIYLA BİR ARAYA GELDİ



Şanlıurfa Çalışan Gazeteciler Cemiyeti bu yıl 7'cisi düzenlediği 10 Ocak Çalışan Gazeteciler gününü basın mensupları bir araya geldi. Şanlıurfa ve Güneydoğu Bölgesinde bir çok ilde görev yapan yerel ve ulusal basın mensuplarıyla Özel bir mekanda bir araya gelen Çalışan Gazeteciler Cemiyeti, gazetecilerin unutamayacağı bir gece yaşattı.

Düzenlenen programa Şanlıurfa Valisi Hasan Şıldak, Basın İlan Kurumu (BİK) Genel Müdürü Abdulkadir Çay, Şanlıurfa Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Çakmak, DEM Parti Şanlıurfa Milletvekili Ferit Şenyaşar, Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Cuma Demir, AK Parti MKYK Üyesi Prof. Dr. Zakir Avşar, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Orhan Çelik, Karaköprü Belediye Başkan Vekili Hasan Erik, Haliliye Kaymakamı Muhammed Serkan Şahin, Harran Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Tahir Güllüoğlu, AK Parti MKYK Üyesi Mehmet Ali Kurt, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Doğan Yetim, Kahta Belediye Başkanı Mehmet Can Hallaç, Güneydoğu Anadolu Gazeteciler Federasyonu Başkanı Mehmet Çelik, Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu Genel Başkan Vekili Sefa Özdemir, Medya İş Sendikası Genel Başkan Yardımcısı Dilek Atçeken, Anadolu İnternet Gazetecileri Federasyonu (AİGF) Genel Başkanı Arif Kurt, TİMBİR Genel Başkanı Dr. Süleyman Basa ve İl temsilcileri, Şanlıurfa Gazeteciler Birliği Başkanı Veysel Polat, İl Emniyet Müdür Yardımcısı Ekrem Yücel Demir, Bitlis Aktif Yerel Gazeteciler Derneği Başkanı Halis Olcay, BİK Gaziantep Bölge Müdürü Arda Aşkın ile çeşitli illerden çok sayıda gazeteci katıldı. Programda konuşan Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Abdulkadir Çay, 10 Ocak'ın gazeteciler açısından büyük önem taşıdığını vurgulayarak, bu anlamlı günde Şanlıurfa'da bulunmaktan memnuniyet duyduğunu ifade etti. Etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen ŞUÇGAD Başkanı Tahir Gülebak'a teşekkür eden Çay, Basın İlan Kurumu'nun 65'inci kuruluş yıl dönümünü bir gün önce kutladıklarını hatırlattı. Çay, "10 Ocak, bizler için anlamlı bir gün. Bu özel günde, bu anlamlı program vesilesiyle bir araya gelmiş bulunuyoruz. Bu güzel organizasyonu tertip eden ve bizleri sizlerle buluşturan Basın İlan Kurumu Anadolu Gazete Sahipleri Temsilcisi Sayın Tahir Gülebak'a teşekkür ediyorum. Böyle bir programla bizlere bir araya gelme imkânı sundukları için kendilerine şükranlarımı sunuyorum. Bugünün bir diğer anlamı ise

Basın İlan Kurumu'nun 65'inci kuruluş yıl dönümüdür. Kurumumuz, 9 Ocak 1961'de kurulmuş olup, dün itibarıyla 65'inci yılını geride bırakmıştır. Bu vesileyle İstanbul'da bir program düzenledik ve sizleri de davet ettik. Katılabilenler oldu, hava şartları veya yoğun programlar nedeniyle katılamayanlar da oldu. Sonuç olarak güzel ve verimli bir organizasyon gerçekleştirdiğimizi düşünüyorum. İletişim Başkanımız Prof. Dr. Burhanettin Duran ve kurum başkanımız da programımıza katılarak açılış konuşmalarıyla etkinliğimizi başlattılar. Program kapsamında iki ayrı panel düzenlendi. Dijital dönüşüm çağında habercilik başta olmak üzere güncel konular ele alındı ve basın camiasının temsilcileri ile akademisyenlerimizle verimli bir istişare imkânı elde ettik. Ben 18 Ekim itibarıyla görevime başladım. Göreve başladığımız ilk günden itibaren önümüzde önemli konu başlıkları bulunuyordu. Sizlerin ziyaretleriyle bu başlıkları sizlerden dinleme fırsatı bulduk ve çeşitli vesilelerle bir araya gelmeye gayret ettik. Kasım ayında gündeme gelen konuların bir kısmı çalışıldı ve değerlendirmeye alındı. Ardından Ankara'da bölge müdürlerimizle bir toplantı gerçekleştirdik. Bölge müdürlerimizin sahadaki gözlemlerini dinledik ve 2026 yılına ilişkin hedeflerimizi paylaştık. Ayrıca 2025 yılının değerlendirmesini de bu vesileyle yapmış olduk. Bölge müdürlerimizden özellikle sahada olmalarını istiyoruz. Bölgelerde yaşanan sıkıntıların ve dile getirilmesi gereken konuların öncelikle sahada tespit edilip genel merkeze raporlanmasını talep ediyoruz. Önümüzdeki dönemde daha fazla sahada olmayı ve sizlerle daha sık bir araya gelmeyi planlıyoruz. Ankara'da da bazı önemli başlıkları yakından takip ediyoruz. Özellikle icra ilanlarıyla ilgili Adalet Bakanlığı tarafından hazırlanan cebri icra kanun taslağı, henüz taslak aşamasında olmasına rağmen arzu etmediğimiz bazı düzenlemeler içeriyor. Bu konuyu yakından takip ediyor, İletişim Başkanımız aracılığıyla Adalet Bakanımıza arz ettik ve Adalet Bakan Yardımcımızla görüşmeler gerçekleştirdik. Ayrıca Meclis'te bizi ilgilendiren yasal düzenlemelerin de takipçisi olacağız. Şubat ayı itibarıyla yeni bir genel kurul takvimi bizleri bekliyor. Bu süreci, beklentileri karşılayacak şekilde en iyi biçimde yürütmeyi arzu ediyoruz. Sözlerimi fazla uzatmak istemiyorum. Bölgemizin tüm gazetecilerini, temsilcilerini ve basın mensuplarını burada görmekten büyük memnuniyet duyuyorum. Bu programa davet ettiğiniz için tekrar teşekkür ediyorum. 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü'nü gönülden kutluyorum. Bu birlik ve dayanışma atmosferinin sürmesi bizler için son derece kıymetlidir. Yoğun programımıza rağmen, daha önce verdiğimiz söz doğrultusunda bu programa katılmaya gayret ettik. Programın hayırlara vesile olmasını diliyor, önümüzdeki dönemde Basın İlan Kurumu olarak sizlerle birlikte daha güzel çalışmalara imza atacağımıza yürekten inanıyorum" www.bik.gov.tr



İLETİŞİM BAŞKANI DURAN: "GAZETECİNİN AKTÖRLÜĞÜ, ESKİSİNDEN DAHA ÖNEMLİ HALE GELDİ"



"Dijital Dönüşüm Çağında Habercilik: Yapay Zekâ ve Dijital Yetkinlikler" paneline katılan Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Burhanettin Duran, "Bizi yönlendiren şey, yapay zekâlar olmamalı. Hızlı erişim iyi bir imkân ama sağlıklı ve doğru bildiği haberi ortaya koyabilmek için gazetecinin aktörlüğü, eskisinden daha da önemli hale geldi" dedi. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Burhanettin Duran, Basın İlan Kurumu'nun düzenlediği "Dijital Dönüşüm Çağında Habercilik: Yapay Zekâ ve Dijital Yetkinlikler" panelinin açılış konuşmasını gerçekleştirdi. Basın İlan Kurumu'nun 65'inci kuruluş yıl dönümünü ve 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü'nü kutlayan Duran, basın sektöründeki dönüşümü değerlendirdi. Uluslararası düzenin irtifa kaybettiği, devletlerin alenen hukuksuz eylemlere giriştiği, katliamların ve soykırımların normalleştirilmeye çalışıldığı belirsiz bir dönemin tecrübe edildiğini dile getiren Duran, "Aslında bu bildiğimiz dünyanın sonu diye tanımlanan şey, yepyeni bir medya düzenini de oluşturuyor. Böyle baktığımızda medya sisteminde dijitalleşme de dâhil olmak üzere keskin bir dönüşüm ve belirsizlik, birlikte gerçekleşiyor. Yapay zekâ teknolojileriyle daha da hız kazanan bu süreç, insanın insanla, varlıkla ve tabii ki bilgiyle olan ilişkisini de kökünden değiştiriyor." diye konuştu. Duran, bütün bu süreçlerin gazeteciliği de büyük ölçüde etkilediğinin farkında olduklarını ve tam da bu nedenle dönüşümüne tanık oldukları gazeteciliğe ilişkin bazı soruların sorulması gerektiğini kaydederek, "Dijitalleşme ve yapay zekâ, gazetecilik mesleğini nasıl dönüştürüyor? Bu dönüşümün hangi stratejik yönetim çerçevesinde ele alınması gerekir? Gazetecilerin ürettiği bilgiler, bugün ne anlama gelmektedir? Bu sorulara vereceğimiz cevaplar, aslında dijital dönüşüm sonucu hayatımıza giren anlam ve içeriklere daha dikkatli ve yakından bakmamız gerektiğini bize anlatır. Bunlar üzerine daha fazla düşünmemiz gerekiyor. Bu panelin de buna hizmet edeceği düşüncesindeyim" ifadelerini kullandı. Dijitalleşmenin gündeme getirdiği en önemli konulardan birinin hız olduğuna dikkati çeken Duran, bu hızın bilgiye ulaşmayı kolaylaştırdığını ancak riskleri de ortaya çıkararak doğruluğu yanlış arasında bulanıklaşma yaşandığını belirtti. Prof. Dr. Burhanettin Duran, dijitalleşmenin gündeme getirdiği diğer bir konunun algoritmalar ve bu algoritmaların belirli şirketler tarafından yönetilmesi riskinin çok ciddi olduğunu vurgulayarak, konuşmasına şöyle devam etti: "Deepfake teknolojileri, otomatik içerik üretimi ve sahte hesap ağları, iletişimin en değerli olan şeyini yani doğru bilgiyi zehirleyebilecek riskler taşımaktadır. Bu, aslında dezenformasyon ve manipülasyon dediğimiz iletişim arızalarının hızla yayılmasına imkan vermektedir. Bunun sonucu da güven bunalımının derinleşmesidir. Bilgi düzensizliği olarak da kavramsallaştırılan bu durum, geldiğimiz noktada hakikatin ne olduğuna dair ciddi bir tehdit ortaya çıkarmaktadır. Tam bu noktada gazeteciye yepyeni sorumluluklar düşüyor. Hakikatin korunması ve anlamlı biçimde dolaşıma sokulması, yukarıda bahsettiğim risklere karşı en önemli güvencelerimizden birisi, ilkeli ve etik değerlere dayalı olarak gazetecilik yapan basın emekçileridir. Burada elbette dijitalleşmenin ortaya çıkardığı

imkânlarla değinmeden de geçemem. Bu yenilikler, bize veri analizi, otomatik haber yazımı, eğilim tespiti, içerik tavsiyesi gibi önemli imkânlar veriyor. Büyük kolaylıklar sağlıyor." Dijitalleşmenin ortaya koyduğu imkânların bir anlamda gazetecilerin iş yükünü azalttığını anlatan Duran, "Bizi yönlendiren şey, yapay zekâlar olmamalı. Hızlı erişim iyi bir imkân ama sağlıklı ve doğru bildiği haberi ortaya koyabilmek için gazetecinin aktörlüğü, eskisinden daha da önemli hale geldi. Gazetecilik ve kurumsal medya, zannedildiği gibi etkisini yitirmeyecek, aksine yeni fonksiyonlar üstlenerek daha önemli hale gelecek çünkü doğrulama, şeffaflık ve kaynak güvenilirliği artık stratejik bir değer. Sosyal medyada, dijital alanda gördüğümüz her şeyin artık gerçek olup olmadığına yani güvenilirliğini teyit etmeye ihtiyacımız var. O halde bunu gören ve bu ihtiyaca karşılık veren gazeteciliğin ne kadar değerli olacağını bilmek pekala mümkün" değerlendirmesinde bulundu. Duran, yeniliklerin iletişimi, medyayı, bilhassa gazeteciliği dönüştüren etkisine ve bu konuya yaklaşımın nasıl olması gerektiğine ilişkin şunları söyledi: "Ana çerçeveyi şu şekilde belirleyebiliriz. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın 'İnsanı ve insani değerleri yüceltmeyen hiçbir yeniliğin kıymetiharbiyesi yoktur.' sözü aslında bir prensip olarak alınabilir. Önemli olan şey, insan ve insani değerlerdir. Bu itibarla biz de İletişim Başkanlığı olarak dijitalleşme ve yapay zekâ gibi iletişim teknolojilerine bu perspektiften yaklaşıyoruz yani sunduğu imkânları ve ortaya çıkardığı riskleri birlikte değerlendiren bir stratejik sorumluluk sergiliyoruz. Yeni iletişim teknolojilerinin sunduğu imkânlardan elbette sonuna kadar faydalanıyoruz ama zararlarını da yönetmek, azaltmak gerekiyor. 'Öncelikle yapay zekâ, bir örnek olarak gazetecilikte faydalanılması gereken bir imkândır.' demiştik ama asla bir özne değildir, olmamalıdır. Yapay zekâyı sorumluluğu bırakamayız. Yapay zekâyı bazı komutları vererek bilgiyi alıyoruz ama yine de bu bilgi sonuçta belirli verilerden yönlendirmelerle geliyor. Bunu biz bir sonuç olarak görmemeliyiz yani insanın, gazetecinin bağımsızlığı, mesleki etiği ve ilkeleri ve kamu yararı, hepsinin önünde gelmeli. Bu konular, algoritmalara bırakılamaz." Haberciliğin temel niteliklerinin zayıflatılmasının, hız olgusunun doğru bilginin önüne geçmesine ve görünürlüğün de hakikati bastırmasına sebep olabileceği uyarısında bulunan Duran, "Böyle bir medya düzeninde kimsenin elindeki bilgiden emin olamayacağı açıktır. Böylesi bir kaos ortamında bazı küresel şirketlerin ve onlarla işbirliği içinde hareket eden bazı devletlerin iletişim ekosistemini domine etmesi, burada bir tahakküm oluşturması, elbette istenmeyecek bir husustur. Bu da bizi dijital egemenlik konusuna getirir. Dijital egemenlik, Türkiye açısından baktığımızda milli egemenliğimizin çok önemli bir parçasıdır" diye konuştu. Duran, basın kuruluşlarının gerçek bilgiyi kamuoyuna ulaştırma misyonundan bir an bile sapmamasının büyük önem taşıdığının altını çizerek, sözlerini şöyle tamamladı: "Bizim gazetecilerimiz, kendi medeniyet anlayışımızdan, köklü tarihimizden ve değer dünyamızdan beslenerek bu dijital dünyada aktif aktörler olmalıdır. Pasif kabul edenler değil o dijital ortamı şekillendiren aktörler olmalıdır. Bu bağlamda yerli ve milli dil, söylem ve anlatı inşa etmek çabası içinde olmanın çok kritik ve vazgeçilemez bir noktada olduğunu düşünüyorum. Aksi takdirde nesillerimizi kendi milli değerlerimizle, onların hafızalarını, dünyalarını geleceğe aktarmak mümkün olmayabilir. Böylesi bir risk karşısında yüksek bir bilincin gerekli olduğunu ve artık gazeteciler için bunun bir kamu görevi parçası olduğunu düşünüyorum." Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Abdulkadir Çay, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Burhanettin Duran'a konuşmasının ardından hediye takdiminde bulundu. Aile fotoğrafının çekilmesiyle panellere geçildi. www.bik.gov.tr

UZMANLARDAN VAN GÖLÜ HAVZASI İÇİN UYARI: KAR YAĞIŞI ALDATMASIN



Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (YYÜ) Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Faruk Alaeddinoğlu, son günlerde etkili olan kar yağışlarının iklim değişikliğinin durduğu anlamına gelmediğini belirterek, "Bu yağışlar su sorununu çözecekmiş gibi bir yanılgıya düşmemek gerekir. Dünya ısınmaya devam ediyor ve bu sürecin geri dönüşü yok" dedi.

Bu yıl Aralık ayının son haftasında Türkiye'nin büyük bir kısmında olduğu gibi Van Gölü Havzası'nda da yoğun kar yağışı etkili oldu. Kar yağışlarının artmasıyla birlikte iklim değişikliğinin etkilerinin geri planda kaldığı yönünde bir algı oluştu. Ancak uzmanlar, iklim değişikliğinin bir sonucu olarak ortaya çıkan bu yağış ve soğuk hava dalgalarının yanıltıcı olabileceği konusunda uyarılarda bulunuyor.

İHA muhabirine konuşan Prof. Dr. Faruk

Alaeddinoğlu, küresel ısınma sürecinin devam ettiğine dikkat çekti. Prof. Dr. Alaeddinoğlu, "Bu yıl Aralık ayının son haftasıyla başlayan ve tüm ülkeyi etkisi altına alan yağışlı ve soğuk hava dalgası, Türkiye genelinde bazı bölgelerde kar, bazı bölgelerde ise yağmur şeklinde etkisini gösterdi. Havzamızda olduğu gibi ülkenin farklı bölgelerinde de görülen bu yağışlar elbette değerli ve anlamlıdır. Ancak şunu unutmamak gerekir ki, küresel ısınma olarak adlandırdığımız sürecin içindeyiz ve bu ısınma devam ediyor. Bu süreçte herhangi bir yavaşlama ya da iyileşme söz konusu değildir. Dünya ısınmaya devam ettiği sürece, içinde bulunduğumuz kapalı havza da bu durumdan payını alacaktır. Bu kar yağışları kuşkusuz önemlidir ancak önümüzdeki süreçte bölgenin ihtiyaç duyduğu suyu tamamen karşılayacağı ve

su sorununu ortadan kaldıracığı düşüncesine kapılmamak gerekir. Çünkü bu kar yağışı zaten beklenen, olağan bir durumdur" dedi.

"Daha ekstrem soğuklar yaşamamız da mümkün"

İklim değişikliğiyle birlikte hava sistemlerindeki dengenin bozulduğunu vurgulayan Alaeddinoğlu, "İklim değişikliğinin en temel sonuçlarından biri; yaz aylarında sıcak hava dalgalarıyla birlikte aşırı sıcakların ve şiddetli buharlaşmanın yaşanması, kış aylarında ise özellikle kuzey kökenli soğuk hava dalgalarının Türkiye'yi ve Doğu Anadolu Bölgesi'ni etkilemesidir. Bu durum son derece doğaldır. Hatta önümüzdeki yıllarda daha ekstrem soğuklar yaşamamız da mümkündür. Dünya ısınmaya devam ederken, Ekvator ile Kuzey ve Güney Kutbu arasındaki sıcaklık farkının azalması, bu bölgeler arasındaki geçirgenliği artırmaktadır. Bunun sonucunda kutupların soğuk havası daha güneye, güneyin sıcak hava dalgaları ise daha kuzeye ilerleyebilmektedir. Dolayısıyla sıcak havanın kuzeye, soğuk havanın güneye inmesi daha sık ve daha şiddetli hale gelecektir. Kış aylarında gördüğümüz bu tablo, iklim değişikliğinin bir sonucudur. Benzer şekilde bahar aylarında da şiddetli soğuklar ve yoğun kar yağışları görülebilir; hatta eksi 30, eksi 40 derecelere varan sıcaklıklar bile normal sayılabilir" diye



konuştu. İklim değişikliği olarak adlandırılan bu yeni sürecin, bu tür ekstrem hava olaylarına zemin hazırladığının altını çizen Alaeddinoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Önümüzdeki yıllarda özellikle içinde bulunduğumuz havzada Akdeniz ikliminin etkisinin artması beklenmektedir. Bu durum, kuraklığın şiddetlenmesine, yaz ve kurak sezonun uzamasına, yağışsız ayların sayısının artmasına neden olacaktır. Tüm bunlar; içme, kullanma ve sulama sularını ciddi şekilde olumsuz etkileyecektir. Özetle, bu kar yağışları anlamlıdır ancak sorunun çözümü için kesinlikle yeterli değildir. Kar yağışının devam etmesi dahi, su sorununu tamamen çözdüğümüz ve sürecin geri kalanını sorunsuz şekilde geçireceğimiz anlamına gelmemektedir." (İHA)

Muş'ta kaçak kazı operasyonu: 2 gözaltı



Muş'un Malazgirt ilçesinde jandarma ekiplerince düzenlenen operasyonda kaçak kazı yaptıkları belirlenen 2 kişi yakalanırken, çok sayıda kazı malzemesi ele geçirildi.

Muş İl Jandarma Komutanlığı'na bağlı Malazgirt Merkez Jandarma Karakol Komutanlığı ekipleri, kültür ve tabiat varlıklarının korunmasına yönelik yürüttükleri çalışmalar kapsamında Bostankaya köyünde kaçak kazı yapıldığı bilgisine ulaştı. Alınan ihbar üzerine bölgede operasyon düzenleyen ekipler, M.Y. ve M.S. isimli şahısların izinsiz kazı

yaptığını tespit ederek suçüstü yakaladı. Olay yerinde yapılan aramada kaçak kazıda kullanılan çok sayıda ekipman ele geçirildi. Operasyonda 1 adet jeneratör, 1 adet dalgıç pompa, 1 adet delici-kırıcı, 1 adet beton kırıcı takımı, 1 adet kürek, 500 metre elektrik kablosu, 45 metre su hortumu, 7 metrelik sallama merdiven, 3 adet murç ve 30 metre halata el konuldu. Suçta kullanılan malzemelere el konulurken, şüpheliler gözaltına alınarak cumhuriyet savcısının talimatları doğrultusunda haklarında adli işlem başlatıldı. (İHA)

Van'da 4,1 milyon TL değerinde kaçak eşya ele geçirildi

Van'ın Başkale ilçesinde jandarma ekiplerince yürütülen çalışmalar sonucunda 4,1 milyon TL değerinde gümrük kaçağı malzeme ele geçirildi.

Van Valiliğinden yapılan açıklamada,



İl Jandarma Komutanlığı Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü, İstihbarat Şube Müdürlüğü ve Başkale İlçe Jandarma Komutanlığı tarafından Çamlık Mahallesi mevkiinde yol arama ve kontrol faaliyeti yapıldığı belirtildi. Açıklamada, "Yapılan faaliyet neticesinde piyasa değeri 4 milyon 120 bin TL olan 2 bin 94 adet gümrüksüz kaçak eşya ve malzeme ele geçirilerek muhafaza altına alınmıştır. Şüpheli D.G. (28) isimli şahıs hakkında 5607 Sayılı Kanuna Muhalefet Kaçakçılıkla Mücadele Kanuna göre adli işlem yapılmıştır" denildi. (İHA)

Dededen kalma mesleğini geliştirerek rüzgârgülü imalatı yapıyor

Manisa'nın Akhisar ilçesinde 61 yaşındaki Şerafettin Çıdam, dededen kalma demircilik mesleğini geliştirerek rüzgârgülü imalatına başladı. Yaklaşık 30 yıldır rüzgârgülü sistemiyle uğraşan ve Türkiye'nin birçok ilinde rüzgârgülü kurulumu yapan Şerafettin Çıdam, Erciş ilçesi Bayramlı köyünde çiftçilik ve hayvancılıkla uğraşan Nihat Baş isimli üreticiye 12 kW'lık rüzgar gülü ve elektrik enerji sistemini kurdu. Sistemi kuran Şerafettin Çıdam, mesleğinin dededen kalma olduğunu belirterek, "Dedem demirciydi. Babam sıcak demirciydi. Ondan sonra abilerim demirciydi. Ben de bu işleri geliştire geliştire rüzgârgülü imalatına başladım. 12 kW sistemi Van Erciş'te Nihat beye kurdum.

Kurduğumuz bu sistem hibrit sistem. Doğa dostu. Doğayı kirlilemiyor. Rüzgârla dönen bir sistem. Vatandaşın kullanımına sunduk" dedi. Nihat Baş ise elektriğin yetersiz olmasından dolayı doğa dostu rüzgârgülünü tercih ettiklerini belirtti.



Muş'ta buz tutan Karasu Nehri'nde su samuru görüntülendi



Muş'ta dondurucu soğuklar nedeniyle buzla kaplanan Karasu Nehri'nde görülen su samuru, kuş fotoğrafçısı Resul Mutlu'nun objektifine yansıdı.

Muş'ta etkili olan Sibirya soğukları, Karasu Nehri'nin büyük bölümünün buz tutmasına neden oldu. Bu sırada nehirde görülen nadir bir su samuru, doğa fotoğrafçıların ve vatandaşların ilgisini çekti. Karasu Nehri üzerinde yiyecek ararken görüntülenen su samuru, kuş fotoğrafçılığı yapan Resul Mutlu tarafından hem fotoğraf hem de video ile kaydedildi. O anları kayıt altına alan Mutlu, su samurunu doğal ortamında görüntülemenin kendisi için oldukça keyifli bir çalışma olduğunu söyledi. Karasu Nehri'nde bu türün görülmesinin bölgedeki ekosistemin korunmuş ve canlı olduğuna da işaret ediyor. (İHA)

DİJİTAL DÖNÜŞÜM ÇAĞINDA HABERCİLİK: YAPAY ZEKÂ VE DİJİTAL YETKİNLİKLER PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ



"Dijital Dönüşüm Çağında Habercilik: Yapay Zekâ ve Dijital Yetkinlikler" paneli, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Burhanettin Duran ve Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Abdulkadir Çay'ın yaptığı konuşmalar ardından gerçekleştirilen iki oturumla sona erdi. Basın İlan Kurumu Yönetim Kurulu Başkanı ve Maltepe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Edibe Sözen Çetintaş'ın moderatörlük yaptığı "Dijital Dönüşümün Basın Kurumlarına Etkisi, Gazetecinin Değişen Rolü ve Sürdürülebilir Basın Ekonomisi" başlıklı ilk oturumda, Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fatih Keskin, Anadolu Ajansı Teknoloji Koordinatörü Emre Çebişi ve GZT Genel Yayın Yönetmeni Doğukan Gezer, dijital dönüşümle birlikte sektörün karşılaştığı yapısal ve ekonomik zorlukları ele aldı. Oturumda, basının ekonomik sürdürülebilirliği bağlamında yeni gelir modelleri, kamu destekleri ve sektörel teşvik mekanizmaları konuşuldu. Prof. Dr. Sözen: "Gazetecilerimizi koruma altına aldık" İlk oturumun açılışını yapan Prof. Dr. Edibe Sözen Çetintaş, medya ve gazetecilik alanında ciddi dönüşümlere şahit olduklarını belirterek, "Dünyada konvansiyonel medya önemini koruyor olsa da son 20 yılda neredeyse 3000'e yakın gazetenin kapandığını ama yeni alanların ortaya çıktığını biliyoruz. Bunun yanında, haber kaynaklarının geçmişe oranla çok büyük bir artış gösterdiğini ve yeni okuma biçimlerinin ortaya çıktığını da görüyoruz. Sürece sosyolojik olarak baktığımızda; her büyük dönüşüm yeni bir örgütlenme alanını da beraberinde getiriyor. Yani toplum yeniden örgütleniyor, iş gücü yeniden örgütleniyor. Bu örgütlenmenin daha çok sosyal ağlarda ortaya çıktığına şahit oluyoruz" şeklinde konuştu. Haber takibi yapan ülkeler arasında Türkiye'nin ilk sıralarda yer aldığına dair araştırmalara değinen Sözen, yerel gazetelerin dijital dönüşüm sürecinde epey sancılı dönem geçirdiğini ancak Basın İlan Kurumu'nun yaptığı düzenlemeler ve dijital mecralarda ilan alabilmenin önünü açmasıyla basına can suyu olduğunu kaydetti. Sözen, "Gazetecilerimizi dünyanın geri kalanında olduğu gibi değil, hakikaten onların yanında olarak, onlara destek olarak koruma altına aldık" ifadelerini kullandı. Panelistlerden Prof. Dr. Fatih Keskin, basın ve medya ekosistemi anlamında tarihin belki de en radikal ve geri dönüşümler ontopolojik değişimlerinden birine tanık olduğunu kaydederek, "Dijital dönüşüm kavramı yalnızca analog süreçlerin dijitalize edilmesi anlamına gelmiyor. Dijital dönüşüm bunun çok daha ötesinde basın kurumlarının DNA'sının yeniden kodlanması gerektiğine dair bize bir takım veriler sunuyor" diye konuştu. Modern basın kurumlarının artık birer ekonomik işletme hatta daha da ötesinde bir teknoloji şirketi gibi ele alınması gerektiğini ifade eden Keskin, "Basın kurumları çevik, hızlı, anında uyum sağlayabilen, tepki verebilen, reaktif değil proaktif bir şirket konumuna bürünmek zorunda" açıklamasında bulundu. Keskin, şöyle konuştu: "Dijital dönüşüm beraberinde basın kuruluşlarının ve haber ajanslarının yalnızca içerik üreten yapılar olmaktan çıkmasına, daha fazla okur ve izleyici odaklı bir yönetsimsel yeni yönelime doğru girmesine zorunlu kılıyor. Ve bu da ister istemez müşteri odaklılığı ve beraberinde de sadakat ekonomisi canlandıracak bir takım yöntemlerin geliştirilmesini zorunlu kılıyor" Anadolu Ajansı Teknoloji Koordinatörü Emre Çebişi, paneldeki konuşmasında, dijital dönüşüme değinerek, "Dijital dönüşümün gerekli olduğunu neden düşünüyoruz? Basit olarak şöyle bir yerden yola çıkabiliriz. Ben 40 yaşındayım şu an ve televizyonun, telefonun olmadığı bir evde doğdum büyüdüm. Ama bir yandan da şu anda hali hazırda da teknolojinin tüm nimetlerini bütüncül çerçevelerde kullanan bir kişiyim" diye konuştu. Dijital dönüşüm ve habercilik kavramlarını birlikte değerlendiren Çebişi, şunları söyledi: "Bu dijital dönüşümden aslında bizim bütüncül olarak faydalanmak istediğimiz hususlar nelerdir? Yani gazetecilikte aslında faydalanmak istediğimiz hususlar nelerdir? Buraya değinmek gerekiyor. İnsan faktöründen kaynaklanan hatalar, hepimizin malumu bu hataları otomatize sistemlerle minimize etmenin çeşitli yolları var. Hız ve doğru habercilik aslında çok önemli iki tane unsur. Fakat bunlar birbiriyle bir yandan da boğuşan unsurlar. Yani bir yandan hızlı üretim peşinden koşuyoruz. Bir yandan da doğru haberin peşinde koşuyoruz. Bir paradoks var" ifadelerini kullandı. Çebişi, habercilikte dijital dönüşüm

fikrine değinerek, şöyle devam etti: Habercilikte de aslında en önemli unsur, bence dijital dönüşüm fikrine bizi iten şey, müşterinin değişmesiyle doğal olarak da ürünün değişiyor olması. Yani yenilikçi medya, yeni medyada kast edilen şey, özellikle Z kuşağı ya da daha sonradan gelen kuşakların tüketim alışkanlıklarına uygun içerikler üretmeye doğru bir meylimiz olmak zorunda. Bu bizi geleneksel habercilikten biraz daha dijital haberciliğe, biraz otomasyon sistemlerine yönlendiriyor. Tabii burada yapay zekâ hep ön plana çıkıyor. Yani yapay zekâ ile biz haber üretebilir miyiz gibi bir kaygı var" Dijital medyanın da artık gelenekselleştiğini kaydeden GZT Genel Yayın Yönetmeni Doğukan Gezer, şu ifadeleri kullandı: "Bugünkü araştırmalar dijital medyanın güven endeksinde biraz daha gerilere geldiğini söylüyor. Bunun en büyük nedeni herkesin erişebilir olması, herkesin içerik üretebiliyor olması, dijital medyada içerik üretirken akreditasyon şartının olmaması, internet bağlantısı ve telefonu olan bir kişinin bir anda milyonlarca kişiye ulaşabilmesi. Algoritmaların hayatımıza ve haber merkezine girdiği hatta tahakküm altına aldığı bir süreçteyiz." Yapay zekanın habercilikte kullanımı hakkında konuşan Gezer, gazetecinin rolünün değiştiğini, kendilerinin de yapay zekâyı çok sık kullandıklarını belirterek, "En büyük kaygımız haber merkezi sandalyeleri azalacak mı? Yapay zekâ burada nasıl konumlanacak?" diye konuştu. Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erman Akıllı'nın moderatörlüğünü üstlendiği "Yapay Zekâ Destekli Habercilik, Yeni Dijital Yetkinlikler ve Doğrulama Süreçleri" başlıklı ikinci oturumda ise, İletişim Başkanlığı Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Koordinatörü Deniz Demir, Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Seçil Özay, TRT Uluslararası Haber Yayınları Dijital Kanal Koordinatörü Saim Kurubaş ve Turkuvaz Medya Grubu Dijital Strateji ve Sosyal Medya Grup Müdürü Hamza Özdemir, yapay zekânın haber üretim süreçlerine olan etkisi etik, güven ve doğrulama boyutlarıyla değerlendirdi. Oturumda, özgün içerik ve telif ilkeleri, dezenformasyon riskleri, insan gazeteciliği ile yapay zekâ arasındaki rol paylaşımı, çoklu platformlarda içerik üretimi ve dijital çağda gazetecilik mesleğinin dönüşümü tartışıldı. İkinci oturumun açılışını yapan Prof. Dr. Erman Akıllı, artık yapay zekânın teknik bir meseleden, fütüristik bir teknoloji olmaktan çıktığını; bugün cep telefonlarına kadar indiğini ve gündelik işlerde yemek tariflerinden hava durumuna kadar farklı amaçlarla kullanıldığını ifade etti. Akıllı, sözlerine şöyle devam etti: "Uluslararası sistemde devletler kendi anlatılarını algoritmalar üzerinden inşa ediyorlar. Bunu da bir takım sosyal medya platformları üzerinden bir takım yorumları, dezenformatif içerikleri, yalan haberleri, etki değerine sahip haberleri öne çıkarmak istediklerinde bu sosyal medya platformları bu dezenformatif içerikleri ve haberleri daha görünür hale getirip ulusala hatta küresele çıkarırken, gerçeğin hakikatin olduğu haberleri ise görünmez hale getirip toplumların yanlış yönlendirilmesine sebebiyet veriyorlar. İşte bu bağlamda hakikat karşıtı bir uluslararası sistem içerisinde, hakikatin korunması haberciliğin nüvesini oluşturur hale geldi. Dijitalleşen dünyada, enformasyon ve bilgi bombardımanının olduğu bir sistemde hakikatin korunması oldukça büyük bir önem arz ediyor. Zira kullanıcılar da bundan, bilgi bombardımanından mağdur hale gelmiş durumdadır. Sosyal medya içerikleri arasından doğru haberin yakalanılması çok ciddi bir meydan okuma haline gelmiş durumda. Gazetecilik sadece bir içerik üretiminden ziyade algoritmalarla şekillenen bir dijital ekosistem içerisinde hakikatin korunması ve kamuoyuna karşı sorumluluğun taşınması meselesi haline gelmesini tartışıyoruz." "Bugün yepyeni bir teknoloji hem toplumu hem de gazeteciliği dönüştürüyor" diyen Doç. Dr. Seçil Özay, "Bu dönüşüme direnmek ya da reddetmek değil bununla ne yapacağımız konusunda gazeteciliği özünden kopmadan düşünmek kıymetli. Zira gazeteciliği dışarıda bırakarak haberi satılacak bir meta olarak konumlandırıp tartışmaya açmak; aslında toplumun dönüşümünde zarar verici bir takım yönelimlerin oluşmasında alan açılması durumuyla bizi karşı karşıya bırakır. O yüzden gazetecilik bir meslektir bir sorumluluk alanıdır. Gazeteciliğin içerik üreticiliğinden ayrılarak dönüşümüne ve tartışılması gerekir. Haberin önceliğinin topluma güven vermek olduğu bilincinin fark edilmesi gerektiğini düşünüyorum ve vurgulamak istiyorum"

açıklamasını yaptı. Sosyal medya ve yapay zekâ uygulamaları güven konusunda gazetecilikte bir kırılma meydana getirdiğine dikkat çeken Özay, "Zira yapay zekâ ile üretilen içerikler mevcut içeriklerin tekrarı niteliğinde. Dolayısıyla yenilik özgünlük gibi unsurların ve değerlerin aslında haberde yer alamamasına yol açıyorlar. Gazeteciliğin sürdürülebilir bir biçimde devam etmesi için özgün içerik üretimi konusuna hassasiyetle eğilinmesi ve özgün içerik üretiminin desteklenmesi kıymet ifade edecektir" dedi. TRT Uluslararası Haber Yayınları Dijital Kanal Koordinatörü Saim Kurubaş, TRT'deki yapay zekâ uygulamalarını anlatarak, "TRT'de 41 dilde yayın yapıyoruz. Burada tabii ki gerekli noktalarla yapay zekâyı kullanıyoruz. Veriyi doğrudan yapay zekâdan alıp kullanmanız durumunda kamuya doğru bilgiyi aktarma şansınız azalıyor. Dolayısı ile kendi verinizi verip belli oranda eritmeniz lazım. Yapay zekâyı şöyle bakıyoruz, gazetecilerin yerini alacak teknolojik gelişme değil, aslında onlara süper güç verecek bir araç olarak görüyoruz. Yapay zekâyı fikir alma anlamında kullanılmamalı" ifadelerini kullandı. Kurubaş, şu hususlara değindi: "TRT'nin milyonlarca içeriği, dev bir arşivi var. Yapay zekâ işte burada aramalarımızı kolaylaştırıyor. Aslında biz yapay zekâyı tekrarlayan görevleri tevdi ediyoruz. Yapay zekâ tekrarlayan görevleri hallederken bizim arkadaşlarımız hikâye ve anlatıma odaklanıyorlar. Biz yapay zekâyı gazeteciliğin yerini alacak bir gelişme olarak görmüyoruz. Trendleri takip etmemiz noktasında faydası oluyor ya da yeniden üretemeyeceğimiz içeriklerde destek oluyor. Bu yayında mutlaka bu içeriğin yapay zekâ ile üretildiğini açıklıyoruz. Son kararı verecek olanın insan olduğunu ve yapay zekânın bir araç olduğunu unutmadan kullanıyoruz." İletişim Başkanlığı Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Koordinatörü Deniz Demir, dezenformasyonun bu çağın bir meydan okuması olduğunu vurgulayarak, "Dezenformasyon ile mücadelede bu çağda edinilen meydan okumaya karşı sahip olunan bir yetkinlik. Bilgi hızlanıyor, bununla birlikte hızlanan bilginin doğrulanmasının zorlaştığı bir dönemden geçiyoruz. Dezenformasyon sadece toplumsal ve kurumsal itibarı hedef almıyor. Bize net bir şekilde şunu da gösteriyor: Savaşlar artık cepheye değil zihinlerde ve iletişim mecralarında yaşanıyor" şeklinde konuştu. Demir, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bugün bir yanlış verinin bir doğru veriye oranla kitlelere ulaşma hızı tam altı kat fazla. Yani deyim yerindeyse doğru bir tur atana kadar yanlış 6 tur atmış oluyor. Bir iddiayı belki de yapay zekâ yardımı ile hazırladığınız bir görselle saniyeler içerisinde milyonlarca izleyiciye ulaştırabiliyorsunuz. Dünya Ekonomik Forumu her yıl küresel riskler algı araştırması yapıyor. 2025 yılı algı araştırmasında küresel çapta risk olarak dezenformasyon saptanmış. Dezenformasyonun en çok sevdiği gündemler afet kriz ve savaş dönemleri. Hatırlayacaksınız 6 Şubat Depreminde bir baraj patladığına dair dezenformasyon yayılmıştı. İlk etapta çok ciddi bir karşılık buldu. Bunun aslı sonradan anlaşıldı ki barajın patladığı falan yok. Şunu rahatlıkla söyleyebiliriz ki dezenformasyonla mücadelede kurumsal manada cevap veren ilk ülkelerden biriyiz. Dezenformasyona vereceğimiz cevap sadece bir iletişim sorunu değil, aslında bir milli güvenlik sorunu. Ortaya kurumsal ihtiyaç çıktı, Türkiye buna geçici reflekslerle değil, topyekûn ve kalıcı mücadele ile cevap vermek adına İletişim Başkanlığı bünyesine böyle bir yapılanmaya gitti." Turkuvaz Medya Grubu Dijital Strateji ve Sosyal Medya Grup Müdürü Hamza Özdemir, yapay zekânın haber merkezlerinde aktif olarak kullanıldığını ancak ne olursa olsun gazeteciliğin asıl temelinde olduğunun unutulmaması gerektiğini dile getirdi. Özdemir, şöyle konuştu: "Biz burada insan odaklı çalışıyoruz ve karşı tarafa duygunun geçmesi lazım. Duygu ile hareket ediyoruz. Yapay zekâ bir haberi tam anlamıyla yazamayacaktır, yorumu çıkaramayacaktır. Kaynağının güvenilirliğini bize sunamayacaktır. Yapay zekânın bize sunduğu kaynaklar kısıtlı bir şekilde karşımıza çıkacaktır. Asıl sorun, özgün içerik çıkmıyor. Çünkü yapay zekâ benzerini üretiyor, türevlerini çıkarıyor, var olanı hızlandırıyor evet, ama özgünlüğü hiçbir şekilde katamıyor, özgün olanı ise gazeteciler üretiyor. Yapay zekâ içerik üretse bile o içeriğin sorumluluğu hala biz gazetecilerde ve editörlerde. Yapay zekâ gazetecinin yerini almayacak, ama yapay zekâyı doğru kullanan gazeteci kullanmayanın önüne geçecek." Panel, çekilen hatıra fotoğrafıyla sona erdi. www.bik.gov.tr



**"BU GAZETE BASIN MESLEK
İLKELERİNE UYMAYA
SÖZ VERMİŞTİR"**

Gazetemize gönderilen makale, şiir, fıkra
v.b. Yazılar ister yayımlansın
ister yayınlanmasın iade edilmez.
Yayımlanan bu tür yazılardan
Gazetemiz hiç bir mesuliyet kabul etmez.

Yeni AHLAT

"AHLAT'IN İLK YEREL GAZETESİ"



Emir Bayındır
Kümbeti - 1481



Baştarafı Sayfa 1'de

Programda konuşan Bitlis Eren Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necmettin Elmastaş, basın mensuplarının üniversitemize göstermiş olduğu ilgi ve destekten dolayı teşekkür ederek, tüm gazetecilerin 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü'nü kutladı. Basının, kamuoyunun doğru, tarafsız ve zamanında bilgilendirilmesinde önemli bir sorumluluk üstlendiğini vurgulayan Elmastaş, üniversite-basın iş birliğinin önemine dikkat çekti. Konuşmasında Bitlis Eren Üniversitesi'nin çok boyutlu gelişim vizyonuna da değinen Rektör Elmastaş, üniversitenin bilim, eğitim, sağlık, turizm ve bölgesel kalkınmayı aynı vizyon doğrultusunda buluşturan güçlü bir dönüşüm süreci içerisinde olduğunu ifade etti. Üniversitemizin; bal üretimi ve analiz laboratuvarıyla arıcılara destek verdiğini, Van Gölü'nün sodalı suyundan "Beren" markasıyla katma değerli kozmetik ürünler

BEÜ REKTÖRÜ ELMASTAŞ, BASIN MENSUPLARINI AĞIRLADI

ürettiğini ve kampüsünde yer alan Türkiye'nin tek üniversite bünyesindeki kayak merkeziyle turizm alanına katkı sağladığını belirtti. Bu vizyonun; El-Aman Hanı ve Turizm Uygulama ve Araştırma Merkezi aracılığıyla şehrin kültür ve turizm ekosistemine önemli katkılar sunduğunu kaydetti. Sağlık alanında Tıp Fakültesinin kurulması, 400 yataklı modern hastane projesi ve Sağlık Bilimleri Fakültesi ile bölge için stratejik bir sağlık altyapısının oluşturulduğunu

vurgulayan Rektör Elmastaş, bilim ve teknoloji alanında ise TEKMER, güçlü laboratuvar altyapısı ve Organize Sanayi Bölgesi Meslek Yüksekokulu ile üniversite-sanayi iş birliğinin somut çıktılara dönüştürüldüğünü ifade etti. Program, basın mensuplarının sorularının yanıtladığı soru-cevap bölümünün ardından, karşılıklı görüş alışverişi ve çekilen hatıra fotoğraflarıyla sona erdi.

Özkan OLCAY



AHLAT'TA YABAN HAYVANLARI İÇİN ANLAMLI YEMLEME ÇALIŞMASI



Ahlal Dağcılık ve Doğa Sevenler Derneği, kış şartlarının ağırlaştığı günlerde yaban hayvanlarını unutmadı. Dernek üyesi gezi ve yürüyüş ekibi tarafından yaban hayvanlarına yönelik yemleme çalışması gerçekleştirildi. Kaymakamlık önünden başlayan gezi ve yürüyüş programı kapsamında ekip; Yukarı Çarşı, İkikubbe ve Yamalar mahallelerinden geçerek Kuş Cenneti güzergâhına kadar uzanan yaklaşık 13 kilometrelik parkurda yürüyüş yaptı. Doğa yürüyüşü boyunca belirlenen noktalara yaban hayvanları için yem bırakıldı.

Ahlal Dağcılık ve Doğa Sevenler Derneği Başkanı Bekir Kalender, gerçekleştirilen etkinliğin hem doğayla iç içe keyifli bir yürüyüş hem de yaban hayvanları için faydalı bir çalışma olduğunu belirtti. Kalender, "Ekip arkadaşlarımızla birlikte bugün yaban hayvanlarını yemlemek amacıyla güzel ve verimli bir gezi gerçekleştirdik. Katkı sunan tüm arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum" ifadelerini kullandı. Dernek üyeleri, benzer sosyal sorumluluk ve doğa koruma faaliyetlerine ilerleyen dönemlerde de devam edeceklerini ifade etti.

Şükran BAŞKAN

VALİ KARAKAYA KARLA MÜCADELE ÇALIŞMALARINI İNCELEDİ

Bitlis Valisi Ahmet Karakaya, Merkez Değirmenaltı Köyü'nde yürütülen karla mücadele çalışmalarını yerinde inceledi. İl Özel İdaresi ekiplerimizce sürdürülen çalışmalar kapsamında köyde yapılan kar temizleme faaliyetleri hakkında bilgi alan Vali Karakaya, vatandaşlarımızla bir araya gelerek sohbet etti. Ziyaret sırasında, geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Değirmenaltı Köyü Muhtarı Mülazım Mert'in abisi Hamit Mert için taziye dileklerini ileterek ailesine başsağlığı temennisinde bulundu. Daha sonra İl Özel İdaresi'ni ziyaret eden Vali Karakaya, iş makineleri bakım ve onarım atölyesinde yürütülen çalışmalar hakkında yetkililerden bilgi aldı.



Karla mücadele çalışmalarını büyük bir özveriyle sürdüren personellere teşekkür ederek, sahada görev yapan tüm ekiplere kolaylıklar diledi. Vali Karakaya'ya ziyaret ve

incelemelerinde, İl Jandarma Komutanı Tuğgeneral Barış Soyal, İl Özel İdare Genel Sekreteri Adem Aydoğdu ve birim amirleri eşlik etti.

Şükran BAŞKAN

Ahlal'ta öğrencilere yönelik görme taramaları sürüyor

Ahlal İlçe Sağlık Müdürlüğü tarafından ilçedeki tüm ilkökullerinde birinci sınıf öğrencilerine yönelik görme taramaları titizlikle sürdürülüyor. Yürütülen çalışmalarla, okul çağındaki çocuklarda oluşabilecek görme kusurlarının erken dönemde tespit edilmesi ve gerekli sağlık hizmetlerine zamanında yönlendirilmesi amaçlanıyor. Uzmanlar, erken teşhisin çocukların öğrenme süreçleri, okula uyumları ve eğitim hayatlarındaki başarıları üzerinde doğrudan olumlu etkiler sağladığını belirtiyor. Yapılan bilimsel çalışmalar, tedavisi geciken görme problemlerinin ise kalıcı hale gelebileceğini ve çocukların geleceğini olumsuz etkileyebileceğini ortaya koyuyor. Bu kapsamda görme taramaları, Aile Sağlığı

Merkezlerinde (ASM) görevli sağlık personelleri tarafından özenle gerçekleştiriliyor. İlçe Sağlık Müdürlüğü yetkilileri, tarama programının etkin şekilde sürdürülebilmesi için velilerin desteğinin büyük önem taşıdığına dikkat çekti. Yetkililer,

çocukların sağlıklı bir geleceğe sahip olabilmesi adına velileri, ilkökullerinde birinci sınıfta öğrenim gören çocuklarını en kısa sürede Aile Sağlığı Merkezlerine götürerek bu önemli taramadan yararlandırmaya davet etti.

Şükran BAŞKAN

